
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Impegno n. 

 
 

 COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZ IONALI, 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DE MOGRAFICO-STATISTICO 

 

OGGETTO: Assegnazione contributo a favore del Comitato per l’organizzazione del premio 
di Poesia Sarda “Posada” per la realizzazione della 32^ Edizione del Premio di 
Poesia Sarda “Posada” – Impegno di spesa.- 

 
L'anno duemilatredici il giorno 25 del mese di luglio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
         VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
         VISTO  il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n° 30 del 14.07.2008; 
         VISTA la deliberazione G.C. n° 74 del 29.06.2012 con la quale sono stati assegnati i capitoli 
di entrata e di spesa e affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000; 

VISTA  l’istanza presentata in data 19.07.2013, prot. n° 4893, con la quale il Presidente del 
Comitato per l’organizzazione del premio di Poesia Sarda “Posada” di Posada chiede la concessione 
di un contributo per la realizzazione della 32^ edizione del Premio di Poesia Sarda “Posada”; 

RICHIAMATA  in tutto il suo contenuto la deliberazione n° 104 del 24.07.2013 con la quale 
la G.C. ha disposto l’assegnazione, al Comitato per l’organizzazione del premio di Poesia Sarda 
“Posada”, di un contributo di € 8.000,00 per la realizzazione della 32^ edizione del Premio di 
Poesia Sarda “Posada”;   

VISTO  il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sussidi e benefici 
economici; 

RICHIAMATO il comma 3 bis dell’art. 23 del citato Regolamento il quale dispone 
testualmente: “Per l’organizzazione di iniziative quali premi letterari, di poesia ed altre 
manifestazioni aventi finalità culturali, artistiche, scientifiche, ambientali e sociali esplicitamente 
inserite nel bilancio di previsione si procede a richiesta degli interessati, senza avviso pubblico”; 

DATO ATTO  che il Premio di Poesia Sarda “Posada” rientra tra quelle di cui al comma 
precedente ed ha ormai assunto le caratteristiche di manifestazione periodicamente ricorrente ed è 
tra le più importanti della sua specie, a livello regionale; 
         CONSIDERATO che il Premio in argomento rientra nelle fattispecie dei contributi di cui alle 
Linee Guida approvate con deliberazione G.C. n° 63 del 23.05.2011, ed è volto a promuovere e 
sostenere attività di particolare pregio culturale ed artistico ed alla conservazione e valorizzazione 
di antiche tradizioni storiche e culturali locali;  
         DATO ATTO che l’iniziativa in argomento è proposta nell’interesse della comunità 
posadina; 

VISTO  il predisponendo Bilancio di Previsione 2013 e l’Intervento 1050205, Cap. 3920, in 
particolare; 

N°  140  / Reg. Servizio    

 



         ATTESA  l’opportunità di assegnare e impegnare a favore del Comitato in argomento, per le 
finalità di cui prima, un contributo di € 8.000,00, disponendone la successiva, graduale 
liquidazione;  
 

DETERMINA 
 
1) di assegnare, per i motivi di cui in premessa, al Comitato per l’organizzazione del premio di 

Poesia Sarda “Posada”, un contributo di € 8.000,00 per la realizzazione della 32^ edizione del 
Premio di Poesia Sarda “Posada” impegnando, conseguentemente, la relativa spesa; 

2) di imputare la spesa all’Interv. 1050205, Cap. 3920, del predisponendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013; 

3) di provvedere alla liquidazione con successive, graduali determinazioni; 
4) di dare atto che il Presidente del Comitato beneficiario del contributo è tenuto a presentare 

apposito rendiconto della somma concessa come da Regolamento; 
5) di trasmettere copia della presente al servizio finanziario ai sensi  dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 

n° 267/2000.  
 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
                                                                                                   (Rag. Giuseppe CARZEDDA) 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
(Art. 151 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267) 

 
     Data_________          Il Responsabile del servizio finanziario 
    

 
            
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


